ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСl{ОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «Jo» ~f/vV 201 6 года
Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления государственной услуги «Предоставление дополнительных

социальных выплат при рождении (усыновлении) одного ребенка»,

утвержденный приказом Министерства физичес1<:ой культуры, спорта и

молодежной политики Свердловской области от 25.11.2015 № 471/ос
«Об утверждении Административного регламента предоставления

государственной услуги «Предоставление дополнительных социальных

выплат при рождении (усыновлении) одного ребенка»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 201 О года No 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Свердловской области от 16.1 1.2011
№ 1576-Гlll «О разработке и утверждении административных регламентов

исполнения государственных функций и административных регламентов

предоставления государственных услуг», Положением, структуры и

предельного лимита штатной численности работников Министерства

физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области,

утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от

20.04.2016 № 286-ПП «Об утверждении Положения, структуры и предельного
лимита штатной численности работников Министерства физической культуры ,

спорта и молодежной политики Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

государственной услуги «Предоставление дополнительных социальных выплат

при рождении (усыновлении) одного ребенка», утвержденный приказом

Министерства физической культуры, спорта и молодежной политики

Свердловской области от 25.11.2015 № 471 /ос «Об утверждении

Административного регламента предоставления государственной услуги

«Предоставление дополнительных социальных выплат при рождении

(усыновлении) одного ребенка» (далее - Административный регламент),

изменение, изложив пункт 2.16 в новой редакции:

2

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляется

государственная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и

оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке

предоставления услуг, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов

указанных объектов в соответствии с законодательством Российской

Федерации о социальной защите инвалидов:

2.16; 1. Прием заявителей осуществляется непосредственно в

Министерстве в кабинете специалиста Министерства, ответственного за

рассмотрение заявлений на предоставление услуги.

2.16.2. Помещение, предназначенное для предоставления

государственной услуги, обозначается табличкой с указанием номера кабинета,

фамилии, имени, отчества, должности специалиста, предоставляющего

государственную услугу.

2.16.3. Помещение для получения услуги в электронном виде должно
быть оборудовано автоматизированным рабочим местом.

2.16.4. Для ожидания приема гражданам отводятся места, оснащенные
стульями, столами для оформления документов.

2.16.5. В доступном месте размещаются информационные стенды с

визуальной, текстовой информацией о порядке предоставления услуг.

2.16.6. Помещение, в котором предоставляется государственная услуга,
места ожидания должны:

1) соответствовать комфортным условиям пребывания;
2) соответствовать требованиям к обеспечению доступности для

людей с ограниченными возможностями (инвалидов) в соответствии с

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

2.16.7. Вход и выход из помещения оборудуются соответствующими

указателями, должны обеспечивать беспрепятственный доступ для людей с

ограниченными возможностями (инвалидов) .

2.16.8. Рабочее место специалиста, предоставляющего государственную
услугу, оборудуется компьютером и организационной техникой,

позволяющими своевременно получать и обрабатывать информацию,

необходимую для предоставления государственной услуги в полном объеме.

2.18.9. Кабинет специалиста Министерства, в котором проходит прием
заявителей, должен соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам

и нормативам, а также быть оборудован: противопожарной системой и

средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении

чрезвычайной ситуации.».

2. Начальнику отдела организационной, правовой работы и

государственной службы и кадров Е.М. Ивановой в срок до 11.07.2016 г.

обеспечить размещение Административного регламента на официальном сайте

Министерства физической культуры, спорта и молодежной политики

Свердловской области в сети Интернет.

3. Ведущему специалисту отдела молодежных программ Министерства
М.А. Иванову в срок до 07.07.2016 r. обеспечить:

3

1) размещение Административного регламента в информационно­

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Свердловской

области по вопросам административной реформы по адресу: http ://aг . gov66. гu;

2) публикацию Административного регламента на официальном

интернет-портале правовой информации Свердловской области по адресу:

http: //www.pгavo.govбб.ru;

3) направление настоящего приказа в Главное управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Свердловской области и Министерство

экономики Свердловской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Е .В . Сильчука .

Министр Л .А . Рапопорт

		2016-07-06T14:23:50+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"